
D7-2019-00732-00268 

 

 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
www.comune.sanfrancescoalcampo.to.it  

 
 

DETERMINAZIONE N.  732  DEL  02/12/2019 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 
UFFICIO LL.PP. 

 
 
O G G E T T O 

SERVIZIO DI PULIZIA IMMOBILI COMUNALI - PERIODO 1.01.2020 - 31.12.2022. NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE           

 

 

Il responsabile dell' AREA LAVORI PUBBLICI individuato con provvedimento sindacale 12 del 04-07-2019 

 

Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.8.2014 n. 126 che ha introdotto la nuova 

contabilità armonizzata; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 19/12/2018 di approvazione dello schema di bilancio di 

previsione 2019/2021 e Nota Integrativa con relativi allegati, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 19/12/2018 di approvazione Nota di Aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 16/01/2019 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 

(PEG) per il periodo 2019/2021, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Richiamata la propria precedente Determinazione a contrattare n. 433 del 24.07.2019 con cui si determinava la 

procedura di gara per l’affidamento del “Servizio di pulizia immobili comunali. Periodo 1.01.2020 – 31.12.2022” 

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 del citato decreto; 

 

Considerato che il Responsabili Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 della presente 

procedura è l’Arch. Maria Grazia Mennea assegnata all’Area LL.PP., la quale costituirà il Seggio di gara; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 per la valutazione delle offerte è necessario provvedere alla 

nomina di una Commissione Giudicatrice, composta da esperti nello specifico ambito cui afferisce l’oggetto del 

contratto e costituita da un numero di commissari non superiore a 5; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 77 comma 7 del D.lgs 50/2016 la nomina dei commissari e la costituzione della 

Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e 

dei curricula dei componenti della commissione in questione nella sezione “Bandi”, relativamente alla presente 

procedura, del sito istituzione del Comune di San Francesco al Campo; 

 

Visto il D.Lgs 267/00 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il DPR 207/2010 per quanto ancora in vigore; 



D7-2019-00732-00268 

 

Richiamato il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa ed in particolare degli atti di spesa per 

contratti pubblici di lavori servizi e forniture e per sovvenzioni ed ausili economici; 

 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile e copertura finanziaria in 

quanto l’adozione dello stesso non ha effetti contabili a carico di questo Ente; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di nominare la Commissione giudicatrice relativa alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza 

specialistica scolastica agli alunni disabili nel Comune di San Francesco al Campo nelle seguenti persone: 

Sig.ra Giusi Palermo, Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Geom. Antonella Zambrano, Istruttore Tecnico presso Area Edilizia Privata; 

Arch. Vittorio Polzella, Responsabile Area Lavori Pubblici; 

 

Di dare atto che i commissari al momento dell’accettazione dell’incarico hanno dichiarato l’insussistenza di cause 

di incompatibilità e di astensione come previsto dall’art. 77 del D.lgs 50/2016; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento ed i curricula dei componenti della commissione giudicatrice saranno 

pubblicati nella sezione Amministrazione trasparente/sezione bandi relativo alla procedura di cui in oggetto del 

sito del Comune di San Francesco al Campo. 

 

 
L’istruttore: MENNEA MARIA GRAZIA 

 

Il responsabile dell’ ufficio / procedimento: POLZELLA ARCH. VITTORIO 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

      

POLZELLA ARCH. VITTORIO 

 

 

 

 


